令和６年７月２２日

保 護 者 各 位

北斗市教 育委員 会

北斗市立大野小学校長

夏季休業期間の学校閉庁日の設定について（ご案内）

日頃より、北斗市教育委員会の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げ

ます。

さて、北斗市教育委員会では、平成３０年度から国が推進する「働き方改革」

を踏まえ、学校での勤務を行わない日となる「学校閉庁日」を設定し、教職員の

負担軽減や休暇等の取得を促進する取組を行っております。

つきましては、今年度の「学校閉庁日」を 8 月 13 日（火）～8 月 15 日（木）

としますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

 なお、本校におきましては、上記期日を延長し 8月 16日（金）まで学校閉庁

日とし職員は不在になりますので併せてご理解をお願いいたします。

記

１ 大野小学校学校閉庁日

  令和６年８月１３日（火）～８月１６日（金）

  （うち北斗市で定められた学校閉庁日は 8月 13日～8月 15日）

２ 学校閉庁日の対応

  お子様の事故・事件など緊急の連絡がありましたら、北斗市教育委員会に

ご連絡をお願いします。教育委員会を通じて、各学校の校長に連絡いたします。

３ その他

（１）放課後児童クラブのお盆休みは、８月１２日～１４日となります。

（２）お子様の事故・事件などの緊急連絡先は次のとおりです。

北斗市教育委員会 学校教育課 （北斗市総合文化センター「かなで～る」内）

電話 ０１３８－７４－２０００